
МОУ «Ильинская санаторская основная общеобразовательная школа» 

Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. Павлова, 9 

Телефон: 8 301 44 53 612           Факс: 8 301 44 53 446    Эл. Почта: 

sanatorschool_ilinka@govrb.ru 

 

03.09.2024г                               ПРИКАЗ                                         №3 § 3 

Об утверждении графика оценочных процедур 

 на 2024-2025учебный год 

На основании Письма Минпросвещения России №9 СК-228/3 от 06 августа 2021г, 

Письма Рособрнадзора № 01-169/8 01 от 06 августа 2021г, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать график оценочных процедур на 2024-2025уебный год 

2. Утвердить график оценочных процедур на 2024-2025уебный год 

(Приложение 1) 

3. Заместителю директора по учебной работе Челмакиной С.В. разместить 

график оценочных процедур на официальном сайте образовательной 

организации 

4. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой 

 

 

 

                 Директор ________________ Красикова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sanatorschool_ilinka@govrb.ru


 

 

 

                                График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Приложение №1 к приказу  

№   3 § 3   от 03.09.2024г. 

№п/п Наименование оценочной процедуры Уровень проведения Участники Дата проведения Ответственные 

сентябрь 

1 Входные мониторинговые работы по 

русскому языку, математике, 

литературному чтению 
окружающему миру 

 

школьный 

 

2-4 классы 

 

09.09-13.09.2024 
Зам. директора по УР, учителя 

начальных классов 

2 
Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 23.09-27.09.2024 

Зам. директора по УР, учителя 

начальных классов 
3 Стартовая диагностика 

первоклассников школьный 1 классы 16.09-20.09.2024 Зам. директора по УР, учителя 

начальных классов 
октябрь 

4 Сдача нормативов по физической 

культуре 
школьный 2-4 классы 07.10-11.10.2024 

Зам. директора по УР, 
учителя начальных классов 

ноябрь 

5 Тематические срезы знаний по 

окружающему  миру  в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 2-4 классы 11.11-15.11.2024 
Зам. директора по УР, учителя 

начальных классов 

декабрь 

6 Тематические  срезы  знаний по 

русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 2-4 классы 02.12-06.12.2024 
Зам. директора по УР, учителя 

начальных классов 

январь 

7 Тематические срезы знаний по 

математике в рамках внутришкольного 
контроля 

школьный 2-4 классы 20.01-21.01.2025 
Зам. директора по УР, учителя 

начальных классов 

февраль 

8 Мониторинг по функциональной 

грамотности (читательская 
грамотность) 

школьный 2-4 классы 03.02-07.02.2025 
Зам. директора по УР, учителя 
начальных классов 



 

Март  

9 Диагностика метапредметных 
результатов (математика, русский 
язык, окружающий мир) 

региональный 4 классы 12.03.2025 
Зам. директора по УР, учителя 
начальных классов 

Апрель-май 

10 Всероссийские проверочные работы 
по русскому языку, математике, 
окружающему миру 

всероссийский 4 классы апрель-май Зам. директора по УР 

11 Проверка техники чтения школьный 
4 классы 05.05.-08.05.2025 

Зам. директора по УР, 
учителя начальных классов 

12 Промежуточная аттестация 
школьный 

2 – 4 классы 
в соответствии с УП 

Зам. директора по УР, 
учителя начальных классов 

 

График проведения промежуточной аттестации 
 

Предмет 2 – 4 классы 

Русский язык 26.04.2025 

Литературное чтение 28.04.2025 

Иностранный язык (английский) 06.05.2025 

Математика 08.05.2025 

Окружающий мир 12.05.2025 

Музыка 13.05.2025 

Изобразительное искусство 15.05.2025 

Труд (технология) 17.05.2025 

Физическая культура 19.05.2025 



УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

№п/п Наименование оценочной процедуры Уровень проведения Участники Дата проведения Ответственные 

сентябрь 

1 Входные мониторинговые работы по 

русскому языку, математике, 

литературе, иностранному языку 

(английскому), всеобщей истории, 

биологии, географии, физике, 

химии, информатике 

 

 

школьный 

 

 

5-9 классы 

 

 

09.09-13.09.2024 

 

Зам. директора по УР, 

учителя-предметники 

2 
Проверка техники чтения школьный 5 классы 26.09.2024 

Зам. директора по УР, учителя 

начальных классов 
3 Мониторинг исследования по 

функциональной грамотности: 
- математическая грамотность 
- читательская грамотность 
- финансовая грамотность 
- естественнонаучная грамотность 
- глобальные компетенции 
- креативное мышление 

 

 

 

школьный 

 

 

 

8-9 классы 

 

 

 

сентябрь 

 

 

Зам. директора по УР, 
учителя- предметники 

октябрь 

4 Мониторинговая работа по русскому 
языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 5 классы 08.10-2024 Зам. директора по УР 

5 Мониторинговая работа по 
математике в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 5 классы 10.10.2024 Зам. директора по УР 

6 Мониторинг исследования по 
функциональной грамотности: 
- математическая грамотность 
- читательская грамотность 
- финансовая грамотность 
- естественнонаучная грамотность 
- глобальные компетенции 
- креативное мышление 

школьный 8-9 классы октябрь  

 

Зам. директора по УР, 

учителя- предметники 

ноябрь 

7 Тематические срезы знаний по 

окружающему  миру  в рамках школьный 2-4 классы 11.11-15.11.2024 
Зам. директора по УР, учителя 

начальных классов 



 

 внутришкольного контроля     

8 Мониторинг исследования по 
функциональной грамотности: 
- математическая грамотность 
- читательская грамотность 
- финансовая грамотность 
- естественнонаучная грамотность 
- глобальные компетенции 
- креативное мышление 

региональный 8-9 классы ноябрь  

 

Зам. директора по УР, 

учителя- предметники 

9 Мониторинг исследования по 
функциональной грамотности 

региональный 6 классы 13.11.2024 Зам. директора поУР, 
классные руководители 

декабрь 

10 Тематические  срезы  знаний по 

русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 7-9 классы 02.12-06.12.2024 Зам. директора по УР 

11 Мониторинг исследования по 
функциональной грамотности: 
- математическая грамотность 
- читательская грамотность 
- финансовая грамотность 
- естественнонаучная грамотность 
- глобальные компетенции 
- креативное мышление 

школьный 8-9 классы декабрь  

 

Зам. директора по УР, 

учителя- предметники 

январь 

12 Тематические срезы знаний по 

математике в рамках внутришкольного 

контроля 

школьный 6-9 классы 20.01-21.01.2025 Зам. директора по УР 

13 Мониторинг исследования по 
функциональной грамотности: 
- математическая грамотность 
- читательская грамотность 
- финансовая грамотность 
- естественнонаучная грамотность 
- глобальные компетенции 
- креативное мышление 

школьный 8-9 классы январь  

 

Зам. директора по УР, 

учителя- предметники 

14 Репетиционное тестирование по 
предметам по выбору выпускников 

школьный 9 классы январь Зам. директора поУР, 

учителя-предметники 
Февраль 



 

15 Итоговое собеседование по 
русскому языку 

всероссийский 9 класс 12.02.2025 
Школьная комиссия 

16 Репетиционное тестирование по 
математике, русскому языку 

региональный 
(РЦОИ) 

9 классы февраль Зам. директора поУР, 

учителя-предметники 
17 Мониторинг исследования по 

функциональной грамотности: 
- математическая грамотность 
- читательская грамотность 
- финансовая грамотность 
- естественнонаучная грамотность 
- глобальные компетенции 
- креативное мышление 

школьный 8-9 классы февраль  

 

Зам. директора по УР, 
учителя- предметники 

Март 

18 Защита проектов школьный 5-9 классы 12.03.2025 Зам. директора по УР 

19 Мониторинг исследования по 
функциональной грамотности: 
- математическая грамотность 
- читательская грамотность 
- финансовая грамотность 
- естественнонаучная грамотность 
- глобальные компетенции 
- креативное мышление 

школьный 8-9 классы март  

 

Зам. директора по УР, 

учителя- предметники 

Апрель-май 

20 Мониторинг исследования по 
функциональной грамотности: 
- математическая грамотность 
- читательская грамотность 
- финансовая грамотность 
- естественнонаучная грамотность 
- глобальные компетенции 
- креативное мышление 

школьный 8-9 классы апрель-май  

 

Зам. директора по УР, 

учителя- предметники 

21 Всероссийские проверочные работы всероссийский 5-8 классы апрель-май Зам. директора по УР 

22 Промежуточная аттестация школьный 
5-9 классы 

в соответствии с УП Зам. директора по УР, 
учителя- предметники 

23 Основной государственный экзамен, 
государственный выпускной 
экзамен 

всероссийский 9 классы май-июнь 
Директор школы, зам. 
директора по УР 

График проведения промежуточной аттестации 



 

Учебные 
предметы Классы 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Русский язык 25.04.2025 25.04.2025 25.04.2025 25.04.2025 25.04.2025 

Литература 28.04.2025 28.04.2025 28.04.2025 28.04.2025 28.04.2025 

Иностранный язык (английский) 05.05.2025 05.05.2025 05.05.2025 05.05.2025 05.05.2025 

История 06.05.2025 06.05.2025 06.05.2025 06.05.2025 06.05.2025 

Обществознание  07.05.2025 07.05.2025 07.05.2025 07.05.2025 

География 12.05.2025 12.05.2025 12.05.2025 12.05.2025 12.05.2025 

Математика 13.05.2025 13.05.2025    

Алгебра   13.05.2025 13.05.2025 13.05.2025 

Геометрия   14.05.2025 14.05.2025 14.05.2025 

Вероятность и статистика   14.05.2025 14.05.2025 14.05.2025 

Информатика   15.05.2025 15.05.2025 15.05.2025 

Физика   16.05.2025 16.05.2025 16.05.2025 

Биология 19.04.2025 19.04.2025 19.04.2025 19.04.2025 19.04.2025 

Химия    22.05.2025 22.05.2025 

Музыка 15.05.2025 15.05.2025 15.05.2025 15.05.2025  

ИЗО 16.05.2025 16.05.2025 16.05.2025 16.05.2025 16.05.2025 

Труд (технология) 20.05.2025 20.05.2025 20.05.2025 20.05.2025 20.05.2025 

Физическая культура 19.04.2025 19.04.2025 19.04.2025 19.04.2025 19.04.2025 

 

 


